
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 29.14..2045 № 3235 
г. Краснодар 

О присвоении статуса краевых инновационных площадок 

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказов министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 18 апреля 2023 г. № 1100 «Об утверждении порядка 

признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность. и 

иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, 

расположенных на территории Краснодарского края, — краевыми 

инновационными площадками» и от 10 мая 2023 г. № 1301 «Об утверждении 

Положения о краевой инновационной площадке в системе образования 

Краснодарского края», протокола от 25 декабря 2023 г. № 19 заседания 

Координационного совета по вопросам развития инновационной 

инфраструктуры в сфере образования Краснодарского края приказываю: 

1. Присвоить статус краевых инновационных площадок сроком на 3 года 

следующим образовательным организациям: 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка — детский сад № 2 «Светлячок» муниципального 

образования город-курорт Геленджик по теме «Здоровьесберегающая среда 

ДОУ как средство сохранения и профилактики ортопедического здоровья 

дошкольников»; 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 5, Кущевский район, по теме 

«Региональная модель формирования основ безопасности жизнедеятельности в 

современном обществе у детей дошкольного возраста как предпосылка 

функциональной грамотности» 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад № 29 муниципального образования город 

Новороссийск по теме «Модель тьюторского сопровождения одаренных детей 

как форма индивидуализации образования в дошкольной организации»; 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 138» по теме «Технология сюжетно-организованных интерактивных 
образовательных событий в формировании основ инженерно-технической 
культуры старших дошкольников»;



к. 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя об- 
щеобразовательная школа № 17 имени Эдуарда Есаяна муниципального образо- 
вания город-курорт Геленджик по теме «Патриотическое воспитание обучаю- 
щихся сельской школы посредством настольных игр»; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об- 
щеобразовательная школа № 19, Красноармейский район по теме «Обучение 

тьюторов прикладному анализу поведения как технологии формирования при- 

емлемого поведения у детей с РАС в условиях сельской школы»; 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муници- 

пального образования город Краснодар гимназия № 23 имени Героя Советского 

Союза Николая Жугана по теме «Формирование академической мобильности 

обучающихся как метапредметного результата среднего общего образования в 

условиях реализации компетентно-ориентированной модели обучения»; 

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» по теме «Повышение профессиональ- 

ной компетентности педагогических и руководящих работников сферы дополни- 
тельного образования через систему подготовки к профессиональным конкур- 

сам». 
2. Утвердить перечень краевых инновационных площадок, входящих в ин- 

новационную инфраструктуру в сфере общего образования, среднего професси- 

онального образования и дополнительного образования детей и взрослых (при- 

ложение); 

3. Отделу общего образования в управлении общего образования 
(Колчанов А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр <=> 55 «7? Е.В. Воробьева



П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н
 

пр
ик

аз
ом

 
ми
ни
ст
ер
ст
ва
 
об
ра
зо
ва
ни
я,
 

на
ук

и 
и 
м
о
л
о
д
е
ж
н
о
й
 
по

ли
ти

ки
 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
о
г
о
 

кр
ая
 

от
 
29
. 

У
 

к
р
а
е
в
ы
х
 
и
н
н
о
в
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
л
о
щ
а
д
о
к
,
 
в
х
о
д
я
щ
и
х
 

в 
и
н
н
о
в
а
ц
и
о
н
н
у
ю
 
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
у
 

в 
сф
ер
е 

о
б
щ
е
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
 
с
р
е
д
н
е
г
о
 
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

и 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
де
те
й 

и 
вз

ро
сл

ых
 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
о
г
о
 
кр
ая
 

Н
а
з
в
а
н
и
е
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

Ур
ов
ен
ь 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

На
зв

ан
ие

 
пр
ое
кт
а 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

ад
ре
с 

20
23

 
г. 
№ 

37
33
 

1
 
1е
ри
од
 

| 

ре
ал
из
ац
ии
 

2 
Е, 

4 
5 

в
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 
«
Ц
е
н
т
р
 
ра
зв
ит
ия
 

ре
- 

бе
нк
а 

— 
де

тс
ки

й 
са
д 

№
 

2 
«С

ве
т-

 

ля
чо

к»
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
- 

ва
ни

я 
г
о
р
о
д
-
к
у
р
о
р
т
 
Ге
ле
нд
жи
к 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

д
о
-
 

ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

д
е
т
с
к
и
й
 

с
а
д
 
к
о
м
б
и
-
 

н
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
 

ви
да

 
№
 

5. 
К
у
щ
е
в
-
 

ск
ий
 
ра
йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо
ва
ни
е 

З
д
о
р
о
в
ь
е
с
б
е
р
е
г
а
ю
щ
а
я
 

ср
ед
а 

Д
О
У
 

ка
к 

ср
ед
ст
во
 

сб
ер
еж
ен
ия
 

и 
пр
оф
и-
 

ла
кт
ик
и 

ор
то

пе
ди

че
ск

ог
о 

зд
ор

ов
ья

 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

г. 
Г
е
л
е
н
д
ж
и
к
,
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
-
 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ая

 
мо
де
ль
 
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

ос
но
в 

жи
зн

ед
ея

те
ль

но
ст

и 
в 

со
вр
е-
 

ме
нн
ом
 

об
ще
ст
ве
 

у 
де
те
й 

до
шк

ол
ь-

 

но
го

 
во

зр
ас

та
 

пр
ед

по
сы

лк
а 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

гр
ам

от
но

ст
и 

к
а
к
 

щ
е
в
с
к
а
я
.
 

ул
. 

Со
ве
тс
ка
я.
 

д.
 

35
 

35
20
30
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 

К
у
щ
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 
ст

ан
иц

а 
Ку

- 

35
34

60
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

ул
. 

Хе
рс
он
ск
ая
, 

д. 
70
 

20
24

-2
02

6 
гг
. 

20
24
-2
02
6 

гг.
 

 
в
о
р
о
с
с
и
й
с
к
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 
о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
е
г
о
 

ви
да

 
де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
29

 
му
ни
ци
- 

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

Но
- 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо

ва
ни

е 

М
о
д
е
л
ь
 
т
ь
ю
т
о
р
с
к
о
г
о
 
с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
я
 

о
д
а
р
е
н
н
ы
х
 

д
е
т
е
й
 

к
а
к
 
ф
о
р
м
а
 

и
И
Н
Д
И
в
В
И
-
 

д
у
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

в 
д
о
ш
к
о
л
ь
-
 

н
о
й
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

А
х
е
д
ж
а
к
а
.
 

д.
 

8 

35
39
24
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

. 

г. 
Но

во
ро

сс
ий

ск
, 

ул
. 

Му
ра

та
 

2
0
2
4
-
2
0
2
6
 

гг
. 



2 
р э 

4 
5 

6 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то

но
мн

ое
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

— 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

«
Д
е
т
с
к
и
й
 

са
д 

к
о
м
б
и
н
и
р
о
в
а
н
-
 

но
го

 
ви
да
 

№ 
13

8»
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Те
хн

ол
ог

ия
 

с
ю
ж
е
т
н
о
-
о
р
г
а
н
и
з
о
в
а
н
-
 

ны
х 

и
н
т
е
р
а
к
т
и
в
н
ы
х
 

об
ра

зо
ва

те
ль

- 
ны

х 
со

бы
ти

й 
в 
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
 
ос
но
в 

и
н
ж
е
н
е
р
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
 

ку
ль
ту

ры
 

ст
ар
ши
х 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

35
00

00
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 

г. 
Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

К
о
м
м
у
н
а
р
о
в
,
 

д.
 

15
0 

20
24
-2
02
6 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

об
- 

щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

ср
ед
ня
я 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 
№
 

17
 
и
м
е
н
и
 
Э
д
у
а
р
д
а
 

Ес
а-

 

ян
а 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра

зо
ва

- 

ни
я 

г
о
р
о
д
-
к
у
р
о
р
т
 
Г
е
л
е
н
д
ж
и
к
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е,
 

о
с
н
о
в
н
о
е
 

об
ще

е,
 

ср
ед
не
е 

об
ще
е 

об
ра

зо
ва

- 

ни
е 

Па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

во
сп

ит
ан

ие
 

об
уч
а-
 

ю
щ
и
х
с
я
 

се
ль
ск
ой
 

ш
к
о
л
ы
 

по
ср

ед
- 

ст
во

м 
на

ст
ол

ьн
ых

 
иг

р 

35
34

85
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

го
ро
д-
ку
ро
рт
 
Ге
ле
нд
жи
к,
 

с. 
А
р
х
и
п
о
-
О
с
и
п
о
в
к
а
,
 

ул
. 

К
р
а
с
н
ы
х
 

па
рт
из
ан
, 

д.
 

2 

2
0
2
4
-
2
0
2
6
 

гг
. 

6 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

ср
ед
ня
я 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

шк
ол

а 
№ 

19
, 

К
р
а
с
н
о
а
р
м
е
й
с
к
и
й
 

ра
йо
н 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е,

 
ос
но
вн
ое
 

об
ще

е,
 
ср

ед
не

е 

об
ще
е 

об
ра

зо
ва

- 

ни
е 

О
б
у
ч
е
н
и
е
 

ть
ют
ор
ов
 

п
р
и
к
л
а
д
н
о
м
у
 

ан
ал
из
у 

по
ве
де
ни
я 

ка
к 

те
хн
ол
ог
ии
 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 
п
р
и
е
м
л
е
м
о
г
о
 

по
ве
де
- 

ни
я 

у 
де

те
й 

с 
РА
С 

в 
ус

ло
ви

ях
 

се
ль

- 
ск
ой
 
ш
к
о
л
ы
 

35
38

23
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 
К
р
а
с
н
о
а
р
м
е
й
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 

ст
ан

иц
а 

Ма
рь

ян
ск

ая
, 

ул
. 

Пи
он

ер
ск

ая
, 

д.
 

55
 

2
0
2
4
-
2
0
2
6
 

гг
. 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
е
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

ще
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
уч

ре
жд

ен
ие

 
м
у
н
и
ц
и
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

— 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

ги
мн

аз
ия

 
№ 

23
 

им
ен

и 
Ге

ро
я 

С
о
в
е
т
с
к
о
г
о
 
С
о
ю
з
а
 

Ни
ко

ла
я 

Ж
у
г
а
н
а
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е.
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще
е,
 
ср

ед
не

е 

об
ще
е 

об
ра

зо
ва

- 

ни
е 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

ак
ад
ем
ич
ес
ко
й 

мо
- 

би
ль

но
ст

и 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

ка
к 

ме
та
- 

пр
ед

ме
тн

ог
о 

ре
зу
ль
та
та
 
ср

ед
не

го
 

об
- 

ще
го
 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 
ус
ло
ви
ях
 

ре
ал
и-
 

за
ци
и 

 к
ом

пе
те

нт
но

-о
ри

ен
ти

ро
ва

н-
 

но
й 

мо
де

ли
 
об
уч
ен
ия
 

35
00
51
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

го
ро
д 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
.
 

ул
. 

Ба
ки
н-
 

ск
ая

. 
д.

 
> 

20
24

-2
02

6 
гг

. 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

уч
ре

жд
ен

ие
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Кр
ас
но
да
рс
ко
го
 

кр
ая

 
«
Д
в
о
р
е
ц
 
т
в
о
р
ч
е
с
т
в
а
»
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

ко
мп
ет
ен
тн
ос
ти
 

пе
да
го
ги
че
ск
их
 

и 
р
у
к
о
в
о
д
я
щ
и
х
 

ра
бо

тн
ик

ов
 
сф
ер
ы 

до
- 

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
че
ре
з 

си
ст
ем
у 

по
дг
от
ов
ки
 

к 
пр

оф
ес

си
о-

 
на

ль
ны

м 
ко

нк
ур

са
м»

 

35
00
00
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

г 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
.
 

ул
. 

К
р
а
с
н
о
а
р
м
е
й
с
к
а
я
 

д. 
54
. 

по
- 

ме
ш.
 

10
01
 

20
24

-2
02

6 
гг
. 



2 
3 

4 
5 

6 
9 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

до
- 

шк
ол
ьн
ое
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

де
тс
ки
й 

са
д 

№
 

30
 

«
К
о
л
о
б
о
к
»
 

с
т
а
н
и
ц
ы
 

В
ы
с
е
л
к
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Вы
се
лк
ов
ск
ий
 
ра
йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Во
сп

ит
ат

ел
ьн

ая
 

мо
де
ль
 

ка
к 

ус
ло

ви
е 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 
ку
ль
ту
рн
ых
 
сп

ос
об

ов
 

по
зн

ан
ия

 
у 

де
те
й 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

во
з-

 
ра

ст
а 

35
31
00
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

В
ы
с
е
л
к
о
в
с
к
и
й
 
ра

йо
н,

 
ст

ан
иц

а 

Вы
се

лк
и,

 
ул

. 
Шк
ол
ьн
ая
, 

д.
 

10
.1

2 

20
23

-2
02

5 
гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол
ьн
ое
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

ко
мб
ин
ир
ов
ан
- 

но
го
 
ви
да
 

№ 
18
7»
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо
ва
ни
е 

Э
к
о
н
о
м
и
к
а
 

и 
жи
зн
ь 

до
шк
ол
ьн
ик
а:
 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 
ос
но
в 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
гр

ам
от

но
ст

и 
у 

де
те

й 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

во
зр

ас
та

 

35
00

51
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

го
ро

д 
Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

Ра
шп
и-
 

ле
вс
ка
я,
 

д.
 
34

5 

20
23
-2
02
5 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол
ьн
ое
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

де
тс
ки
й 

са
д 

об
ще
- 

р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
е
г
о
 

ви
да
 

№ 
11
 
«С
ве
т-
 

ля
чо
к»
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
- 

зо
ва
ни
я 

Г
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо

ва
ни

е 

Мо
де

ль
 
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

ос
но
в 

фу
нк

- 
ци
он
ал
ьн
ой
 

гр
ам

от
но

ст
и 

до
шк

ол
ь-

 
ни
ко
в 

5-
7 

ле
т 

ср
ед

ст
ва

ми
 

иг
ро

во
й 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ср
ед
ы 

35
27
01
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 
го
ро
д 

Ти
- 

м
а
ш
е
в
с
к
,
 

мк
р.
 
С
а
х
а
р
н
ы
й
 

за
во

д,
 

д.
8 

20
23
-2
02
5 

гг
. 

2 
| — 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

и
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

го
ро
д 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
 

«
Д
е
т
с
к
и
й
 

са
д 

к
о
м
б
и
н
и
р
о
в
а
н
-
 

но
го
 
ви
да
 

№ 
11
2»
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо

ва
ни

е 

И
с
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
с
к
и
е
 

п
л
о
щ
а
д
к
и
 

к
а
к
 

с
р
е
д
с
т
в
о
 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

о
п
ы
т
а
 

по
- 

з
н
а
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 

и
н
и
ц
и
а
т
и
в
ы
 

у 
д
е
т
е
й
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

в
о
з
р
а
с
т
а
 

35
00
11
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай

. 
го
ро
д 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
.
 

пр
-д
 

2-
й 

им
. 

Ст
ас
ов
а,
 

д. 
95
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол
ьн
ое
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 
де
тс
ки
й 

са
д 

ко
мб
и-
 

ни
ро
ва
нн
ог
о 

ви
да
 
№ 

19
 
го
ро
да
 

К
р
ы
м
с
к
а
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
- 

зо
ва
ни
я 

К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
-
 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Д
е
т
с
к
а
я
 
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
 

к
а
к
 
с
р
е
д
с
т
в
о
 

р
а
з
в
и
т
и
я
 

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
к
о
м
м
у
н
и
к
а
т
и
в
-
 

н
о
й
 
а
к
т
и
в
н
о
с
т
и
 

к. 
д
е
т
е
й
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

в
о
з
р
а
с
т
а
 

35
33
83
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 
К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо
н.
 
го
ро
д 

Кр
ым

ск
. 

ул
. 

Св
ер
дл
ов
а.
 

д. 
9-

11
 

2
0
2
3
-
2
0
2
5
 

гг
. 

20
23

-2
02

5 
гг.

 



2 
3 

4 
5 

6 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

го
ро

д 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
 

«Д
ет

ск
ий

 
са

д 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
- 

но
го

 
ви

да
 

№ 
94
» 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Ар
т-
пе
да
го
ги
че
ск
ие
 

те
хн
ол
ог
ии
 

ка
к 

ср
ед

ст
во

 
с
т
и
м
у
л
и
р
о
в
а
н
и
я
 

тв
ор

че
- 

ск
ой
 
са

мо
ре

ал
из

ац
ии

 
уч
ас
тн
ик
ов
 

об
- 

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
 

35
00

63
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
. 

го
ро

д 
Кр

ас
но

да
р.

 
ул
. 

им
. 

Ко
н-

 

др
ат

ен
ко

 
Н.
И.
 

д. 
2 

20
23
-2
02
5 

гг
. 

15
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

це
нт
р 

ра
зв

ит
ия

 
ре

- 

бе
нк

а—
 
де
тс
ки
й 

са
д 
№ 

4 
му

ни
ци

- 

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

Но
- 

в
о
р
о
с
с
и
й
с
к
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

С
о
в
р
е
м
е
н
н
а
я
 

ко
нс

тр
ук

ти
вн

о-
мо

- 

де
ль

на
я 

ср
ед

а 
ка

к 
ус

ло
ви

е 
фо

рм
ир

о-
 

ва
ни
я 

ос
но
в 

и
н
ж
е
н
е
р
н
о
й
 

гр
ам
от
но
- 

ст
и 

у 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

35
39

71
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай

. 
го
ро
д 

Н
о
в
о
р
о
с
с
и
й
с
к
,
 
п
о
с
е
л
о
к
 

Ве
рх

не
ба

ка
нс

ки
й,

 
ул

. 
Ко

мм
у-

 

ни
ст
ич
ес
ка
я,
 

д.
2 

2
0
2
3
-
2
0
2
5
 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 
де

тс
ки

й 
са

д 
ко
мб
и-
 

ни
ро

ва
нн

ог
о 

ви
да
 
№
 

22
 

г. 
Ей
ск
а 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ги
ск

ий
 

ра
йо

н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Пе
да
го
ги
че
ск
ие
 

ус
ло

ви
я 

ин
те

лл
ек

- 

ту
ал
ьн
ог
о 

и 
тв

ор
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 

де
те

й 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

во
зр

ас
та

 
по
ср
ед
- 

ст
во
м 

пр
им

ен
ен

ия
 

5
Т
Е
М
-
т
е
х
н
о
л
о
-
 

ги
и 

35
36

81
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

сй
ск

ий
 
ра

йо
н,

 
го

ро
д 

Ей
ск
, 

ул
. 

Пе
рв

ом
ай

ск
ая

, 
д. 

19
1 

к. 
3 

20
23

-2
02

5 
гг
. 

17
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

ло
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

— 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро

д 
Кр
ас
но
да
р 

«
Д
е
т
с
к
и
й
 

са
д 

к
о
м
б
и
н
и
р
о
в
а
н
-
 

но
го
 
ви
да
 

№ 
17
9 

«
Д
ю
й
м
о
в
о
ч
к
а
»
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Ин
те
гр
ат
ив
на
я 

мо
де

ль
 

фо
рм
ир
ов
а-
 

ни
я 

со
ци
ал
ьн
ой
 

ак
ти
вн
ос
ти
 

ло
- 

ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

во
з-
 

м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 
зд

ор
ов

ья
 

35
00

61
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
. 

го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

им
. 

Д
м
и
т
р
и
я
 

Бл
аг
ое
ва
, 

д.
 
26

 

20
23

-2
02

5 
гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

об
- 

щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

Д
и
н
с
к
о
й
 

Ра
йо
н 

«
С
р
е
д
н
я
я
 

об
ще

- 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 

№
 

6 

И
м
е
н
и
 

К
и
р
и
л
л
а
 

В
а
с
и
л
ь
е
в
и
ч
а
 

Р
о
с
с
и
н
с
к
о
г
о
»
 

ще
е.

 
ос

но
вн

ое
 

об
ще
е.
 
ср

ед
не

е 

об
ще
е 

об
ра

зо
ва

- 

НИ
С 

К
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
п
р
о
с
в
е
т
и
т
е
л
ь
с
к
и
й
 

це
нт
р 

ка
к 

си
ст
ем
а 

ра
зв

ит
ия

 
тв

ор
че

ск
ой

. 

и
н
т
е
л
л
е
к
т
у
а
л
ь
н
о
й
 

и 
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 

од
а-

 

р
е
н
н
о
с
т
и
 

д
е
т
е
й
 

в 
у
с
л
о
в
и
я
х
 

с
е
л
ь
с
к
о
й
 

ш
к
о
л
ы
 

35
32

06
. 

Кр
ас

но
да

рс
ки

й 
кр
ай
. 

Д
и
н
с
к
о
й
 

ра
йо

н,
 
ст

ан
иц

а 
Пл
а-
 

ст
ун

ов
ск

ая
. 

Кр
ас

на
я 

ул
..
 

д. 
79
 



2 
7 # 

4 
5 

6 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

ср
ед
ня
я 

 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 
№
 

| 
и
м
е
н
и
 

А.
И.
 
Г
е
р
ц
е
н
а
 

М
О
 
Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 
ра
йо
н 

на
ча

ль
но

е 
об
- 

ще
е,
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще

е,
 
ср
ед
не
е 

об
ще

е 
об

ра
зо

ва
- 

ни
е 

Ш
к
о
л
ь
н
ы
й
 

кл
им
ат
 

ка
к 

фа
кт
ор
 
по

вы
- 

ше
ни
я 

ка
че

ст
ва

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 
со

вр
е-

 

ме
нн

ой
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 

ор
га
- 

ни
за

ци
и 

35
27

08
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 

го
ро

д 
Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
,
 

ул
. 

Ле
ни

на
, 

д. 
15

2 

20
23

-2
02

5 
гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
уч
ре
жд
ен
ие
 

до
- 

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

му
- 

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го
- 

ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет

ск
ий

 
мо
р-
 

ск
ой

 
це
нт
р 

им
ен
и 

ад
ми
ра
ла
 

Фё
- 

до
ра
 
Ф
ё
д
о
р
о
в
и
ч
а
 
У
ш
а
к
о
в
а
»
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

С
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
о-

 

ли
чн

ос
тн

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 
мо
ло
до
го
 

пе
- 

да
го

га
 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
- 

ни
я 

че
ре
з 

со
зд

ан
ие

 
п
л
о
щ
а
д
к
и
 

пр
о-
 

фе
сс
ио
на
ль
но
го
 

ди
ал
ог
а 

«В
ек
то
р 

$
1
5
 

35
00

65
, 

Кр
ас

но
да

рс
ки

й 
кр
ай
, 

го
ро

д 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
,
 

ул
. 

им
. 

Не
вк
ип
ел
ог
о,
 

д. 
15
 

20
23

-2
02

5 
гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

уч
ре
жд
ен
ие
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Це
нт

р 
тв

ор
че

ст
ва

 

«
К
а
л
е
й
д
о
с
к
о
п
»
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

П
а
т
р
и
о
т
и
ч
е
с
к
о
е
 

в
о
с
п
и
т
а
н
и
е
 

в 
о
р
г
а
-
 

н
и
з
а
ц
и
и
 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
-
 

н
и
я
 
п
о
с
р
е
д
с
т
в
о
м
 
т
у
р
и
с
т
с
к
о
-
к
р
а
е
в
е
д
-
 

ч
е
с
к
о
й
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

35
27

20
. 

Кр
ас

но
да

рс
ки

й 
кр

ай
, 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 
с
т
а
н
и
ц
а
 

Ме
дв
ед
ов
ск
ая
. 

ул
. 

Фа
де

ев
а.

 
д. 

42 

а 
[м 

го
су
да
рс
тв
ен
но
е 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е
 

об
ра

зо
ва

- 

те
ль

но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 
Кр
ас
но
да
р-
 

ск
ог
о 

кр
ая
 
К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ин
ду
ст
ри
- 

ал
ьн
о-
ст
ро
ит
ел
ьн
ый
 
те

хн
ик

ум
 

ср
ед

не
е 

пр
оф

ес
- 

с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е
 

0о
б-

 

ра
зо

ва
ни

е 

М
е
н
т
о
р
с
к
а
я
 

п
о
д
д
е
р
ж
к
а
 
с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

п
а
р
т
н
е
р
о
в
 

к
а
к
 
и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
 

п
о
в
ы
ш
е
-
 

н
и
я
 

к
а
ч
е
с
т
в
а
 

п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й
 

п
о
д
г
о
-
 

Т
О
В
К
И
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ка
зе
нн
ое
 

уч
ре
- 

жд
ен

ие
 
«Ц

ен
тр

 
ра
зв
ит
ия
 
об

ра
зо

- 

ва
ни

я 
и 
оц

ен
ки

 
ка

че
ст

ва
» 

му
ни
- 

ци
па
ль
но
го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

го
ро
д 

А
р
м
а
в
и
р
 

Т
р
а
н
с
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 
си

ст
ем

ы 
ме
то
ди
че
- 

ск
ой
 
ра
бо
ты
 

на
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
 

ур
ов

не
: 

м
е
х
а
н
и
з
м
ы
 

и 
тр

ае
кт

ор
ии

 

ра
зв

ит
ия

 

35
33

88
. 

Кр
ас

но
да

рс
ки

й 
кр
ай
, 

К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 
го

ро
д 

К
р
ы
м
с
к
.
 

ул
. 

Ф
у
р
м
а
н
о
в
а
.
 

д.
40
, 

к
.
 А
 

35
29

00
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
. 

г 
| 2
0
2
3
-
2
0
2
5
 

гг.
 

А
р
м
а
в
и
р
,
 

ул
 
Ро
зы
 
Лю
кс
ем
бу
рг
. 

д. 
14
6 

02
5 

гг.
 

с 

02
: 

с 

с” 



т
 

2 
Рч 5 

5 
6 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то

но
мн

ое
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

де
тс
ки
й 

са
д 

об
ще
- 

р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
е
г
о
 

ви
да
 

№ 
18
 

«С
ка

зк
а»

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
- 

зо
ва
ни
я 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 
ра

йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

па
тр

ио
ти

че
ск

их
 

чу
вс

тв
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

в 
ус
ло
ви
ях
 

ю
н
а
р
м
е
й
с
к
о
г
о
 

дв
иж
ен
ия
: 

«М
ал

ен
ь-

 

ки
й 

ю
н
а
р
м
е
е
ц
»
 

35
27

00
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 

го
ро

д 
Ти

ма
ше

вс
к,

 

ул
. 

Ко
ва

ле
ва

, 
д. 

17
2 

2
0
2
2
-
2
0
2
4
 

гг
. 

25
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то

но
мн

ое
 

до
- 

ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

уч
ре
жд
ен
ие
 
Де

тс
ки

й 
са
д 

№ 
50

 
с. 

Н
о
в
о
у
к
р
а
и
н
с
к
о
е
 
М
О
 
Г
у
л
ь
к
е
в
и
ч
-
 

ск
ий
 
ра

йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

М
у
л
ь
т
и
с
т
у
д
и
я
 

«
Д
р
у
ж
н
ы
е
 

ре
бя

та
» 

ка
к 

ср
ед

ст
во

 
во

сп
ит

ан
ия

 
со
вр
ем
ен
- 

но
го
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
и
к
а
 

35
21

65
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Г
у
л
ь
к
е
в
и
ч
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 

се
ло

 
Н
о
в
о
у
к
р
а
и
н
с
к
о
е
,
 

ул
. 

Пр
ик

уб
ан

ск
ая

, 
д. 

61
 

2
0
2
2
-
2
0
2
4
 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

до
- 

ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

Ц
е
н
т
р
 

ра
зв
ит
ия
 

ре
- 

бе
нк
а 

де
тс
ки
й 

са
д 

№
 

4 
с
т
а
н
и
ц
ы
 

П
а
в
л
о
в
с
к
о
й
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

П
с
и
х
о
л
о
г
о
-
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
е
 

с
о
п
р
о
-
 

в
о
ж
д
е
н
и
е
 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

о
с
о
з
н
а
н
-
 

н
о
г
о
 
р
о
д
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
 

в 
м
о
л
о
д
о
й
 

с
е
м
ь
е
 

н
а
 
о
с
н
о
в
е
 
т
е
х
н
о
л
о
г
и
и
 
ф
а
с
и
л
и
т
а
ц
и
и
 

35
20
40
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Па
вл
ов
ск
ий
 

ра
йо
н,
 

ст
ан

иц
а 

Па
вл

ов
ск

ая
, 

ул
. 
Ю
н
ы
х
 
Ле
ни
нц
ев
, 

д.
 
25

3 

я 

с 

0 
02

4 
гг
. 

® 
с 

2]
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

ло
- 

к
о
л
ь
н
о
е
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
18
 

«
С
о
л
н
ы
ш
к
о
»
 

г. 
П
р
и
м
о
р
с
к
о
-
А
х
-
 

та
рс

к 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

И
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
а
я
 

т
р
а
е
к
т
о
р
и
я
 

ра
зв
и-
 

ти
я 

э
м
о
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

и
н
т
е
л
л
е
к
т
а
 

пе
- 

да
го
га
 
Д
О
У
 

в 
у
с
л
о
в
и
я
х
 

н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
-
 

ст
ва
 

35
38
64
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
. 

П
р
и
м
о
р
с
к
о
-
А
х
т
а
р
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 

го
ро

д 
П
р
и
м
о
р
с
к
о
-
А
х
т
а
р
с
к
,
 

ул
. 

Аэ
ро

фл
от

ск
ая

. 
д.
 

13
2 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

де
тс

ки
й 

са
д 

ко
м-

 

п
е
н
с
и
р
у
ю
щ
е
г
о
 

ви
да
 
№
 

6 
«З
ол
о-
 

то
й 

к
л
ю
ч
и
к
»
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
-
 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

С
о
з
д
а
н
и
е
 
м
о
д
е
л
и
 
к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
г
о
 

п
о
д
-
 

х
о
д
а
 

к 
р
а
з
в
и
т
и
ю
 

р
е
ч
и
 
н
е
г
о
в
о
р
я
щ
и
х
 

д
е
т
е
й
 

с 
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
м
 

а
л
ь
т
е
р
н
а
-
 

т
и
в
н
ы
х
 
ф
о
р
м
 

и 
м
е
т
о
д
о
в
 
с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
-
 

н
и
я
 

в 
у
с
л
о
в
и
я
х
 

д
е
т
с
к
о
г
о
 

с
а
д
а
 

к
о
м
-
 

п
е
н
с
и
р
у
ю
щ
е
г
о
 

в
и
д
а
 

35
27

00
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай

, 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 
го

ро
д 

Ти
- 

ма
ше

вс
к,

 
пе

р 
Ту
рг
ен
ев
а 

(С
ад
о-
 

во
д 

Мк
р.
).
 

д. 
1 

20
22
-2
02
4 

гг.
 



2 
5 = 

4 
5 

6 

29
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

до
- 

ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

це
нт

р 
ра
зв
ит
ия
 

ре
- 

бе
нк

а 
— 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 

49
 

«Б
е-
 

ре
зк

а»
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
- 

ва
ни
я 

го
ро
д 

Н
о
в
о
р
о
с
с
и
й
с
к
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Со
зд

ан
ие

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

мо
де

ли
, 

с
п
о
с
о
б
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 

ра
зв

ит
ию

 
ин

те
л-

 

ле
кт
уа
ль
ны
х 

сп
ос

об
но

ст
ей

 
—д

о-
 

ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

че
ре
з 

по
гр
уж
ен
ие
 

их
 

в 

на
уч

но
-т

ех
ни

че
ск

ое
 
тв
ор
че
ст
во
 

35
39

20
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
. 

го
ро

д 
Но
во
ро
сс
ий
ск
, 

ул
. 

Ку
ни
ко
ва
, 

д.
52
, 

к. 
А 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

30
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

уч
ре
- 

жд
ен

ие
 
де

тс
ки

й 
са

д 
№ 

12
0 

«К
а-

 
ли
нк
а»
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
- 

ва
ни
я 

го
ро
дс
ко
й 

ок
ру
г 

го
ро

д-
ку

- 
ро

рт
 
Со
чи
 
Кр

ас
но

да
рс

ко
го

 
кр

ая
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

у 
де

те
й 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

во
зр
ас
та
 

пе
рв

ич
но

го
 

оп
ыт

а 
си

ст
ем

- 

но
й 

ор
ие
нт
ир
ов
ки
 

в 
те

хн
ос

фе
ре

 

35
40
03
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

го
ро
д 

Со
чи

, 
ул

. 
60
 
Ле
т 

В
Л
К
С
М
 

(
Ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
ы
й
 

Р-
Н)
, 

д.
 

28
 

20
22

-2
02

4 
гг
. 

т ь. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то

но
мн

ое
 

до
- 

шк
ол

ьн
ое

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

— 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро

д 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

ко
мб

ин
ир

ов
ан

- 
но

го
 
ви

да
 
№
 

19
2 

«
А
к
а
д
е
м
и
я
 

де
т-
 

| 
ст

ва
» 

щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

— 
ср
ед
ня
я 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 
№
 

| 
и
м
е
н
и
 

В.
И.

 
Ф
а
д
е
е
в
а
 

с
т
а
н
и
ц
ы
 
К
а
л
и
н
и
н
с
к
о
й
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

а
в
т
о
н
о
м
н
о
е
 

о
б
-
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е
 

об
- 

р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

на
ча

ль
но

е 
об

- 

ше
е,
 
ос

но
вн

ое
 

об
ит
ее
, 

ср
ед

не
е 

об
ще
е 

об
ра

зо
ва

- 

н
и
е
 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

у 
де

те
й 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

во
зр

ас
та

 
п
е
р
в
и
ч
н
ы
х
 

на
вы
ко
в 

пр
о-
 

ст
ей
ше
го
 
п
р
о
г
р
а
м
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

В
и
р
т
у
а
л
ь
н
ы
й
 

в
о
е
н
н
о
-
и
с
т
о
р
и
ч
е
с
к
и
й
 

му
зе
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

но
е 

ср
ед
ст
во
 

па
т-
 

ри
от

ич
ес

ко
го

 
во

сп
ит

ан
ия

 
шк

ол
ьн

и-
 

ко
в 

35
00

72
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

го
ро

д 
Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

им
. 

А
р
т
ю
ш
к
о
в
а
 

В.
Д.
, 

д.
 

17
 

35
37
80
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

К
а
л
и
н
и
н
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 

ст
ан

иц
а 

Ка
ли
ни
нс
ка
я,
 

ул
. 

Фа
де

ев
а,

 
д.
 

14
6 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то

но
мн

ое
 

об
- 

ще
об

ра
зо

ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Ди
нс
ко
й 

ра
йо

н 
«С
ре
дн
яя
 

об
ще

- 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 

№
 

10
 

| 
им

ен
и 

бр
ат
ье

в 
И
г
н
а
т
о
в
ы
х
»
 _ 

ры
 

ще
с,
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще
е.
 
ср

ед
не

е 

об
ие
е 

об
ра

зо
ва

- 

н
и
е
 

С
и
с
т
е
м
а
 

р
а
б
о
т
ы
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

по
 
р
а
з
в
и
т
и
ю
 

эк
ск
ур
си
- 

о
н
н
о
-
т
у
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
о
й
 

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

с 

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
м
 

ре
су

рс
ов

 

к
у
л
ь
т
у
р
н
о
й
 
ср

ед
ы 

со
ци
о-
 

35
32
25
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

Д
и
н
с
к
о
й
 

ра
йо
н,
 

ст
ан

иц
а 

Ва
сю
ри
нс
ка
я,
 

ул
. 

Лу
на
ча
рс
ко
го
, 

д.
 
94
 

20
22

-2
02

4 
гг.

 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

20
22
-2
02
4 

гг
..
 



2 
р э 

4 
5 

6 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

ср
ед
ня
я 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

ш
к
о
л
а
 
№
 

6 
и
м
е
н
и
 
Е
в
д
о
к
и
и
 

Бе
р-
 

ша
нс
ко
й 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
- 

зо
ва
ни
я 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 
Ге
ле
н-
 

дж
ик
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е,
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще

е,
 
ср

ед
не

е 

об
ще

е 
об

ра
зо

ва
- 

ни
е 

И
н
н
о
в
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

мо
де
ль
 

об
уч
ен
ия
 

в 
п
р
о
ф
и
л
ь
н
о
м
 

г
у
м
а
н
и
т
а
р
н
о
м
 

кл
ас
се
 

(п
од

 
п
а
т
р
о
н
а
т
о
м
 
М
В
Д
)
 

35
34

60
. 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
. 

го
ро
д 

Г
е
л
е
н
д
ж
и
к
,
 

ул
. 

Жу
ко
вс
ко
го
, 

д. 
7 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

КА 
со 36

 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

об
- 

ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

му
- 

ни
ци
па
ль
но
го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

го
- 

ро
д 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
 

Е
к
а
т
е
р
и
н
и
н
с
к
а
я
 

г
и
м
н
а
з
и
я
 

№ 
36
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е,
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще
е,
 
ср

ед
не

е 

о
б
щ
е
е
 
об

ра
зо

ва
- 

ни
е 

Со
зд

ан
ие

 
от
кр
ыт
ог
о 

он
ла

йн
-к

ур
са

 
дл

я 
уч

ащ
их

ся
 

11 
кл

ас
са

 
по
 
«К
уб
ан
о-
 

ве
де

ни
ю»

 

35
00

00
, 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

го
ро
д 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
,
 

ул
. 

К
р
а
с
н
о
а
р
м
е
й
с
к
а
я
,
 

д.
 

52
 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

го
су
да
рс
тв
ен
но
е 

ка
зе

нн
ое

 
об

ще
- 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

— 
уч

ре
жд

ен
ие

 
Кр
ас
но
да
рс
ко
го
 

кр
ая
 

сп
ец
иа
ль
- 

на
я 

(к
ор
ре
кц
ио
нн
ая
) 

шк
ол
а-
ин
- 

ге
рн
ат
 

№ 
2 

г. 
С
о
ч
и
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е,
 
ос
но
вн
ое
 

об
ще
е,
 
ср

ед
не

е 

об
ще
с 

об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

К
о
м
п
л
е
к
с
н
ы
й
 

по
дх
од
 

к 
фо
рм
ир
ов
а-
 

н
и
ю
 
ж
и
з
н
е
н
н
о
й
 
к
о
м
п
е
т
е
н
ц
и
и
 

у 
о
б
у
-
 

ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 
Р
А
С
 

и 
Т
М
Н
Р
 

в 
у
с
л
о
в
и
я
х
 

с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
й
 

(
к
о
р
р
е
к
ц
и
о
н
н
о
й
)
 

ш
к
о
л
ы
-
и
н
т
е
р
н
а
т
а
 

35
40

08
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

го
ро
д 

Со
чи
, 

ул
. 

П
л
е
х
а
н
о
в
а
 

(
Ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
ы
й
 

р-
н)
. 

д. 
42

 

2-
20
24
 

гг.
 

| 

с 

[к 

с 

4 

0 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

ср
ед
ня
я 

 о
бщ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ая
 

шк
ол
а 

№ 
57

 
ст
. 
Тр

ои
цк

ой
 

му
ни
- 

ци
па
ль
но
го
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Кр
ым
- 

ск
ий
 
ра
йо
н 

на
ча
ль
но
е 

об
- 

ще
с,
 
ос
но
вн
ое
 

об
ще
е,
 
ср
ед
не
е 

об
ще
е 

об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

Зн
ан
ия
 

дл
я 

жи
зн

и:
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
а
я
 

гр
а-

 
м
о
т
н
о
с
т
ь
 

ка
к 

о
с
н
о
в
а
 

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
 

а
д
а
п
т
а
ц
и
и
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

с 
ог

ра
ни

- 
ч
е
н
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор

ов
ья

 

35
33

60
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
. 

К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 
ст

ан
иц

а 
Тр

о-
 

иц
ка

я,
 

ул
. 

Па
рт

из
ан

ск
ая

, 
д. 

96
 

«
а
»
 

20
22
-2
02
4 

гг
. 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

ср
ед
ня
я 

 о
бщ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ая
 

ш
к
о
л
а
 

№ 
13
 
и
м
е
н
и
 

ге
ро
я 

Со
ве

т-
 

ск
ог
о 

Со
юз
а 

Г.
К.

 
Ку

ли
ка

 
му
ни
- 

ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

Ти
ма
- 

| 
ш
е
в
с
к
о
г
о
 
ра
йо
на
 

на
ча
ль
но
е 

об
- 

ще
е.
 
ос

но
вн

ое
 

об
ще
е,
 
ср
ед
не
е 

об
ще
е 

об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

М
о
д
е
л
ь
 

се
те

во
го

 
в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

Це
нт
ро
в 

«Г
оч
ка
 

ро
ст
а»
 

с 
ко
ор
ди
на
- 

ц
и
о
н
н
ы
м
 

с
о
в
е
т
о
м
 

на
 
ба
зе
 
О
О
 

35
27

21
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
. 

Т
и
м
а
ш
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 
ст

ан
иц

а 

Ме
лв
ед
ов
ск
ая
, 

ул
. 

Ми
ра

. 

д.
 

90
. 

к. 
Б 

20
22

-2
02

4 
гг
. 



2 
[4 в) 

4 
5 

6 
39

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

ги
мн
аз
ия
 

№ 
1, 

г. 
А
р
м
а
в
и
р
 

на
ча
ль
но
е 

об
- 

ще
е.
 
ос
но
вн
ое
 

об
ще
е,
 
ср
ед
не
е 

об
ще
е 

об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

По
зн

ав
ат

ел
ьн

ая
 

ро
бо

то
те

хн
ик

а 
ка

к 
ин
ст
ру
ме
нт
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
са
- 

мо
оп

ре
де

ле
ни

я 
шк
ол
ьн
ик
ов
 

35
29
00
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

ул
. 

Ко
мс
ом
ол
ьс
ка
я,
 

д.
13
6 

40
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

ги
мн
аз
ия
 
№ 

82
 

и
м
е
н
и
 

30
-й
 
И
р
к
у
т
с
к
о
й
 
Д
и
в
и
з
и
и
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е.

 
ос
но
вн
ое
 

об
ще
е,
 
ср
ед
не
е 

о
б
щ
е
е
 
об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

М
е
т
о
д
и
к
о
-
т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
е
 

об
ес
ие
- 

че
ни
е 

ра
зв
ит
ия
 
фи

на
нс

ов
ой

 
гр

ам
от

- 
но
ст
и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

в 
ус

ло
ви

ях
 

не
- 

пр
ер
ыв
но
го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(
«
Ш
к
о
л
а
 

фи
на
нс
ов
ой
 

гр
ам
от
но
ст
и 

об
уч

аю
- 

щ
и
х
с
я
»
)
 

35
00
88
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 
го

ро
д 

Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

им
. 

30
-й
 

Ир
ку

тс
ко

й 
Ди
ви
зи
и,
 

д.
 

1 

20
22

-2
02

4 
гг
. 

го
ро

д 
Ар

ма
ви

р.
 

2
0
2
2
-
2
0
2
4
 

гг
. 

41
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

об
- 

ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Ди
нс
ко
й 

ра
йо
н 

«С
ре
дн
яя
 

об
ще
- 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 

ш
к
о
л
а
 

№1
 

и
м
е
н
и
 

Ге
ро
я 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 

Фе
дс
- 

ра
ци
и 

Т
у
р
к
и
н
а
 
А
н
д
р
е
я
 
Ал
ек
се
с-
 

ви
ча
» 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
е
 

об
- 

ще
е.
 
ос
но
вн
ое
 

об
ще
е,
 
ср
ед
не
е 

об
ще
е 

об
ра
зо
ва
- 

ни
е 

4К
 

в 
кв
ад
ра
те
, 

ил
и 

со
зд

ан
ие

 
ус
ло
ви
й 

дл
я 

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

у 
пе

да
го

го
в 

и 
ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 
на

вы
ко

в 
21
 

ве
ка

 
по

ср
ед

- 
ст
во
м 

вн
ед

ре
ни

я 
в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

й 
п
р
о
ц
е
с
с
 
С
и
н
г
а
п
у
р
с
к
о
й
 
т
е
х
н
о
л
о
г
и
и
 

35
32
00
, 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

Д
и
н
с
к
о
й
 

ра
йо
н,
 
ст

ан
иц

а 
Ди
н-
 

ск
ая

, 
ул

. 
Т
е
л
ь
м
а
н
а
,
 

д.
 

10
2 

20
22
-2
02
4 

гу
. |

 

ОЕ СЕНЕ | 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 | 

уч
ре
жд
ен
ие
 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

«
Ц
е
н
т
р
 

к
о
м
п
е
т
е
н
-
 

ци
й 

«
О
р
и
е
н
т
и
р
»
 

му
ни
ци
на
ль
- 

но
го
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Ус
ть
-Л
аб
ин
- 

ск
ий
 
р
а
й
о
н
 _ 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ое
 

об
ра
зо
ва
ни
е 

Це
нт

р 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 
об

ра
зо

ва
ни
я 

ка
к 

ре
су
рс
на
я 

п
л
о
щ
а
д
к
а
 

по
 
ор

га
ни

- 
за
ци
и 

се
те
вы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

со
- 

бы
ти
й 

в 
д
и
с
т
а
н
ц
и
о
н
н
о
м
 
фо
рм
ат
е 

9.
2 

в
а
 

ра
йо
н,
 

ст
а-

 

32
0,

 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
и
й
 

кр
ай
, 

20
22

-2
02

4 
гг
. 

ни
ца

 
Л
а
д
о
ж
с
к
а
я
,
 

ул
. 

Л
е
н
и
н
а
,
 

д.
 
25

 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

«
Ц
е
н
т
р
 

д
о
п
о
л
н
и
-
 

те
ль
но
го
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

«Н
ов
ое
 

п
о
к
о
л
е
н
и
е
»
 

г. 
С
о
ч
и
 

Ги 
И
О
 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ое
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
 

| 

М
о
д
е
л
ь
 
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

ор
ие

нт
а-

 
ци

и 
уч

ащ
их

ся
 

на
 

ос
но
ве
 

се
те
во
го
 

вз
аи
мо
де
йс
тв
ия
 

ка
к 

ус
ло

ви
е 

фо
рм
и-
 

р
о
в
а
н
и
я
 

м
о
т
и
в
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
 

в 
ы
б
о
р
а
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
и
 

а
г
р
о
т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
й
 

на
пр
ав
ле
нн
ос
ти
 

_ 
35

42
09

. 
Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

. 
го
ро
д 

Со
чи
, 

ул
. 

Ль
во
вс
ка
я,
 

д. 
2 

2
0
2
2
-
2
0
2
4
 гг

. 



5 
рч э 

4 
Э 

6 

44
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ое
 

об
ра

зо
ва

- 
те

ль
но

е 
уч
ре
жд
ен
ие
 
Кр

ас
но

да
р-

 
ск

ог
о 

кр
ая
 
«К
ра
сн
од
ар
ск
ий
 

пе
- 

да
го

ги
че

ск
ий

 
ко
лл
ед
ж»
 

ср
ед
не
е 

пр
оф

ес
- 

си
он
ал
ьн
ое
 

об
- 

ра
зо
ва
ни
е 

К
о
р
п
о
р
а
т
и
в
н
о
е
 

на
ст

ав
ни

че
ст

во
 

ка
к 

ре
су
рс
 

с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
я
 

пр
оф

ес
- 

си
он

ал
ьн

ых
 

ко
мп

ет
ен

ци
й 

на
чи
на
ю-
 

щи
х 

пе
да
го
го
в 

в 
ко
нт
ек
ст
е 

тр
ен

до
в 

ра
зв
ит
ия
 

ср
ед
не
го
 

пр
оф
ес
си
он
ал
ь-
 

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 

35
00

40
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай
, 

го
ро
д 

Кр
ас
но
да
р,
 

ул
. 

Ст
ав
ро
по
ль
ск
ая
, 

д.
12

3,
 
к.

Г 

2
0
2
2
-
2
0
2
4
 

гг
. 

45
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ка
зе

нн
ое

 
уч
ре
- 

жд
ен
ие
 
«Ц

ен
тр

 
ра
зв
ит
ия
 
об

ра
зо

- 
ва
ни
я»
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
ра

зо
- 

ва
ни
я 

К
у
щ
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо

н 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я
 

с
и
с
т
е
м
а
 
м
е
д
и
а
-
п
р
о
-
 

д
в
и
ж
е
н
и
я
 
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я
 

и 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

35
20

30
, 

Кр
ас

но
да

рс
ки

й 
кр
ай
, 

К
у
щ
е
в
с
к
и
й
 

ра
йо
н,
 

ст
ан

иц
а 

Ку
ще
вс
ка
я,
 

ул
. 

Кр
уп

ск
ой

, 
д.
 

4 
— 

20
22
-2
02
4 

гг.
 

46
 

У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

ад
ми
- 

ни
ст
ра
ци
и 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

об
- 

ра
зо

ва
ни

я 
К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо

н 

П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

к
а
ч
е
с
т
в
а
 

м
а
т
е
м
а
т
и
ч
е
-
 

с
к
о
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

в 
ш
к
о
л
а
х
 
м
у
н
и
ц
и
-
 

п
а
л
и
т
е
т
а
 

35
33

80
. 

Кр
ас
но
да
рс
ки
й 

кр
ай

, 

К
р
ы
м
с
к
и
й
 

ра
йо

н,
 
го
ро
д 

Кр
ым
ск
, 

ул
. 

К
о
м
м
у
н
и
с
т
и
ч
е
с
к
а
я
,
 

д. 
28

 

20
22
-2
02
4 

гг.
 

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
 
м
и
н
 
и
с
т
р
а
 

О.
А.

 
Г
р
у
ш
к
о


